农业部关于印发2007年全国农资打假专项治理行动实施方案

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_310331.htm 农业部关于印发2007

年全国农资打假专项治理行动实施方案的通知(农市发［2007

］5号)各省、自治区、直辖市农业（农林、农牧）、农机、

畜牧、兽医、农垦、渔业厅（局、委、办），新疆生产建设

兵团农业局： 为深入贯彻党的十六届五中、六中全会，中央

一号文件，中央农村工作会议和全国农业工作会议精神，继

续做好农资打假和监管工作，按照国务院关于整顿和规范市

场经济秩序工作的总体部署和国家六部委《关于印发2007年

全国农资打假和监管工作要点的通知》（农市发[2007]1号）

要求，我部制定了《2007年全国农资打假专项治理行动实施

方案》，现予以印发。请认真调查研究，结合本地实际，制

定具体的农资打假专项治理行动实施方案，并于2月28日前报

送我部市场与经济信息司。 联系电话：010-64192678 传真

：010-64193157 电子邮箱：nybdjb@agri.gov.cn 二○○七年二

月二日2007年全国农资打假专项治理行动实施方案 为认真贯

彻党的十六届五中、六中全会和中央一号文件精神，全面落

实中央经济工作会议、中央农村工作会议和全国农业工作会

议要求，围绕社会主义新农村建设，发展现代农业，构建社

会主义和谐社会的目标和任务，根据国务院关于整顿和规范

市场经济秩序工作的总体部署和国家六部委《关于印发2007

年全国农资打假和监管工作要点的通知》要求，制定本方案

。 一、工作思路和目标 （一）工作思路。坚持“标本兼治、

着力治本、打防结合、综合治理”和属地管理原则，大力贯

彻实施《农产品质量安全法》等法律法规，以源头治理、大

要案查处和基层农资监管能力建设为重点，积极推进放心农

资下乡进村，加强定点农资市场创建单位的规范管理，推进

农资信用体系建设，完善农资打假和监管工作的长效机制，

促进农资市场秩序进一步好转。 （二）工作目标。通过各级

各部门的共同努力，使农资生产经营行为进一步规范，区域

性制售假劣农资的行为得到有效遏制；基层农资监管执法能

力不断增强，案件查结率有新的提高，行政执法与刑事司法

衔接机制不断健全；各级网络直报制度基本形成，农资监管

信息化水平不断提高；放心农资下乡进村活动不断深入，农

民识假辨假能力和维权意识进一步增强，放心农资覆盖面进

一步扩大，农资产品质量和农民群众满意程度不断提高。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com